
298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4 тел. (3654) 34-22-60 
-m�il: s�dik_sv
tl��h
k33-��lt�@�rim
�
du.ru

ПРИКАЗ

от 04.03..2025 № 53-ОД

г. Ялта

О порядке действия работника МБОУ№ 33
при несчастном случае с воспитанником
во время образовательного процесса,
сроках информирования руководителя
образовательного учреждения

В соответствии с приказом Управления образования Администрации города Ялта Республики
Крым от 26.09.2019 № 308/01-05 «О порядке действия руководителя образовательного
учреждения при несчастном случае с обучающимся (воспитанником) во время
образовательного процесса и сроках информирования Управления образования
Администрации города Ялта Республики Крым», Порядком расследования и учета несчастных
случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей
образовательную деятельность (приказ Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27.06.2017 № 602), в связи с кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МБДОУ № 33 при наступлении во время образовательного процесса
несчастного случая с обучающимся (воспитанником) необходимо:

1.1. Немедленно организовать оказание первой помощи пострадавшему и, при
необходимости, доставку его в медицинскую организацию.

1.2. Принять неотложные меры по предотвращению чрезвычайной ситуации, в том числе
аварийной ситуации и воздействиям травмирующих факторов на других лиц.

1.3. Принять меры по фиксированию до начала расследования несчастного случая
обстановки, какой она была на момент происшествия (составить схемы, провести
фотографирование или видеосъемку, осуществить другие мероприятия), если это не угрожает
жизни и здоровью других лиц и не ведет к катастрофе, аварии или возникновению иных
чрезвычайных обстоятельств.

1.4. Принять меры к устранению причин, вызвавших несчастный случай.
1.5. Немедленно проинформировать по телефону родителя (законного представителя)

пострадавшего, старшего воспитателя, заведующего ДОУ
1.6. При наступлении во время образовательного процесса группового несчастного случая

(происшедшего с двумя воспитанниками или более, независимо от степени тяжести
полученных повреждений здоровья), тяжелого несчастного случая, в результате которого
воспитанник получил тяжелые повреждения здоровья или несчастного случая со
смертельным исходом необходимо:

1.6.1. Немедленно, с момента, как стало известно о происшедшем соответствующем
несчастном случае, проинформировать по телефону родителя (законного представителя)
пострадавшего, старшего воспитателя, заведующего ДОУ.

1.6.2. Провести мероприятия, указанные в п.1.1, 1.2,1.3, 1.4 данного приказа.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 33 «Светлячок» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta33.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 33 

"СВЕТЛЯЧОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 20.08.2024, 06:46
Действителен до: до 13.11.2025, 06:46

Ключ подписи: 00E2937A52F035E56C54856A08247D9EDA

https://e.mail.ru/compose?To=sadik_svetlychek33%2dyalta@crimeaedu.ru


1.7. При несчастном случае с воспитанником, при котором утрата здоровья у
обучающегося (воспитанника) наступила не сразу, о котором не было своевременно
сообщено старшему воспитателю, заведующему ДОУ, необходимо информировать
руководство немедленно, как стало известно о произошедшем несчастном случае.

1.8. При тяжелом несчастном случае с воспитанником, несчастным случаем со
смертельным исходом в быту информировать заведующего, старшего воспитателя МБДОУ
№ 33 немедленно, с момента, как стало известно о соответствующем несчастном случае.

2. Данный приказ довести к сведению всех работников МБДОУ № 33
3. Ответственность за своевременное информирование заведующего МБДОУ № 33 о

происшедшем несчастном случае с воспитанниками возложить на завхоза – Гринько В.В.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 33 З.П.Смеловец


